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Transformacién en marcha — Resultados 2020

* Redisenar viajes de clientes
manteniendo nuestros
origenes

* Conglomerado de nicho

+ Calidad de servicio

* Vision integral a través del
Grupo

* Uso de analitica y datos para
captar oportunidades y
detectar riesgos

* Adaptacion de procesos y TI
a nuevos modelos de
atencion

Eficiencia

Cambio en
expectativas
de clientes

GRUPO

Interaccion
con clientes

security

Digital y
datos

Simplificar y automatizar procesos
Revision de estructuras con metodologia

span & layers

Presupuesto en base cero para 2021

Cambios
regulatorios

Cultura

* Potenciar canales digitales

» Adaptar la organizacién y la
operacion para habilitar el
negocio de manera mas
eficiente

* Nuevas plataformas de
crecimiento

* Optimizacién del uso de
capital y modelos de riesgo

* Implementacién Basilea lll
* CBR en seguros de vida

Adaptacion cultural
Desarrollo de capacidades

Nuevos talentos

GRUPO security

Frente de eficiencia

Presupuesto en 2021 desarrollado bajo
metodologia base cero

Creacion de torres de control de gastos:
gestion del gasto y seguimiento de
ahorros

Plan de ahorros 2020: ahorros por $3.675
millones en gastos totales, y 10% en
gastos de administracion

Revision de estructuras: $14.491 millones

de gastos por indemnizacion

Ingresos

Implementacion de pilotos de iniciativas
de ingresos, de la mano de la Oficina de

Transformacion
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Entorno macroecondmico 2020 - Resumen I-

* Contraccion del PIB de 6% en 2020, con una gran caida en la Imacec no minero desestacionalizado (indice)
120
mitad del afio y una recuperacion del nivel en los ultimos 15
meses. 110
* El consumo privado retrocedi6 cerca de 6,5%, mientras que la 105
inversion mas de 12%. 100
: . : : 95
* Se perdieron mas de 2 millones de puestos de trabajo en el NN N N ® X ® R e 2 2 2 2 9 2 8
) _ _ S L T e et
peor momento, recuperandose la mitad de ellos al cierre del s 8§ = 8 § €8 =2 8 5§ € = 38 5§ € = 8 g5
ano.
* La tasa de desempleo subi6 desde 7,2% en 2019 a 10,7% en —Empleo (var % 12m)  ——Fuerza de trabajo (var % 12m)
2020, alcanzando un peak de 13% en julio. 3 -
* En la primera parte del afno la inflacién disminuy6 ante el freno -2
de la actividad econdmica. La recuperacion de la misma llevé a 7
-12
que finalizara 2020 en 3% (2,5% sin volatiles). 17
* Para contrarrestar la caida de la actividad el Banco Central -22
2 2 2 2 2 & & 8 8 S & N
redujo la TPM a su nivel minimo (0,5%), junto con adoptar = > 3 = : o = > 3 = 2 o
o . E & 8§ ¢ © €& & & = 0
medidas adicionales de apoyo de liquidez y de crédito.



I- GRUPO security

Entorno macroeconomico 2021 - Perspectivas

* El Imacec crecio 1,3% en enero con respecto a diciembre reflejando que la recuperacion ha continuado (pese a que contrae 3,1% con

respecto a enero de 2020).

* El impulso externo ha seguido aumentando (como lo refleja el alza del precio del cobre) o que es un muy buen sustento para los

proximos trimestres.
* PIB: elevada probabilidad de crecer 6% o0 mas en el afo.

* La economia esta operando con amplias brechas de capacidad, manteniendo las presiones inflacionarias contenidas, y si bien la

inflacién ha sorprendido al alza, las perspectivas siguen apuntando a una cifra entre 3% y 3,5% a fin de afo.

* Ello se refleja en que la tasa de desempleo permaneceria cerca de 10%, muy por sobre los registros pre-pandemia.
Expectativa para el PIB 2021 (var %) Inflacién efectiva y esperada (var % interanual)
=——Mercado == Security == Mercado

6 6

5 e

4 4

I \/

2 2

1

0 0
mar-19  jun-19  sept-19  dic-19 mar-20 jun-20 sept-20  dic-20 ene-18 jun-18 nov-18 abr-19 sept-19 feb-20 jul-20 dic-20 may-21 oct-21

Fuente: Encuesta de Expectativas Econémicas del Banco Central, ICAP y Estudios Security



Entorno macroeconomico 2021 - Perspectivas n

El Banco Central mantendria la elevada expansividad monetaria por todo este afo y gran parte del préximo.

Tasas de interés de corto plazo se mantendrian en torno a la TPM.

Tasas de interés nominales de largo plazo tendrian una presion moderada al alza, luego de aumentar recientemente en linea con la
recuperacion de la actividad y el incremento de las tasas externas.

Las compensaciones inflacionarias se ubican en torno a 3% a diferentes plazos, por lo que las tasas en UF deberia seguir una
trayectoria similar a las nominales.

TPM efectiva y esperada (%) Compensaciones Inflacionarias (%)

==TPM efectiva ====TPM esperada =1 afio 10 afios

5 5
4 4
3 3
2 2
0 0
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Fuente: Encuesta de Expectativas Econdmicas del Banco Central, Riskamerica y Estudios Security



GRUPO security

Trayectoria de largo plazo Al

Utilidad Grupo Security Precio / Utilidad y Bolsa / Libro
(Ch$ mil millones) CAC 2010-2020 4,8% (Veces)
wem Utilidad consolidada Grupo Security UDM (Ch$ millones) —PU (veces) Bolsa Libro (veces)
—UPA(Ch $) 141 x
229 917 218 220 13.9x ’

189 20,0 w4x11,2x11,4x 124x 11,4 x
12 144 610 650 8,0 x
46,6 498 1,88 x
500 40,9 41,9 1,32x1,34x1,19X1,34x1,17x1,23x1:41X1’56X1,21x
I I I I w3x

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 04-mar*

*Calculados con patrimonio y utilidad cierre 2020

Market Cap Grupo Security
(US$ millones)

2000 ~  Market Cap (U$ millones)
19,5%
— Dividend Yield (%)
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Grupo Security Utilidad a dic-20 $65.146 mm (-19,7% YoY) - m

Gastos corporativos

o e T : : §ic20  dicAo i % Chg. * Gastos de Grupo y areas de apoyo
8 8 1C= 1C- d . . .
(Ch$ Millones) : Q . YoY * Mayor gasto en indemnizaciones

* Unidades de reajuste y costo financiero:

17.374

Utilidad areas de negocio 29.051 37941 96.641 109.8885 B i .
Gastos de Grupo y areas de apoyo 3984 2749 . 13001  -11.980; Mayor nivel de pasivos
Costos financieros 3324 -3455 3341 13253 -12.308
Unidades de reajuste 4293 -122 : -7.896 -6.99?5
Ajuste sociedades de apoyo 437 78 4749 1009 Utilidad trimestral Grupo Security 20445
Impuestos y otros : - : 4404 1.54-4 21158 21661 15,07 20430 .
20.130; 137% 65146  81.156: : ' 17.374

Utilidad Grupo Security

. . : 10.828
47.106 i -13,4%; 138.799; 6.500

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20

Financiamiento Inversiones Negocios Internacionales

Utilidad $64.446 mm Utilidad $6.174 mm Resultado $23.949 mm Resultado $3.001 mm Resultado -$929 mm

(-25,7% YoY) (+903,0% YoY) (+24,8% YoY) (+167,7% YoY) ($682 mm dic-19)

* Banca Empresas: Menor resultado por * Valores y AGF * Vida Security: Menor * Travel Security: Menor * Protecta Security:
un mayor gasto en riesgo Security: Mayor resultado por menor resultado producto de la resultado en linea con

* Banca Personas: Menor resultado por resultado por menores resultado de inversiones crisis sanitaria. 2020. Prima y resultado de
menores ingresos y mayor riesgo gastos, compensado por y menor prima directa. * Inmobiliaria Security: inversiones estable, con

* Tesoreria: Mayor resultado por menores ingresos utilidad por alto nimero fuerte recuperacion en 4Q
mayores ingresos operacionales de escrituraciones en el

* Factoring: mayor resultado por mejor semestre

spread



Grupo Security — Resultados consolidados - m

EERR Grupo Security Consolidado 4Q20 3020 4Q19 | . dic-20  dic-19
(Ch$ millones) i e
Ingresos de actividades ordinarias 315.441 276.725 308.024 14,0% 2,4%)]1.090.053 1.155.867 -5,7%
Banco Security - Ingresos1 135.678 109.173 136.265 243% -0,4%| 494.267 518.813: -4,7%
Vida Security & Protecta - Ingresos por prima directa 78.126 74.625 76.824 4,7% 1,7%) 311.867 330.726: -5,7%
Vida Security & Protecta - Ing. por intereses e inversiones 39.403 35.777 23.126 10,1% 70,4%] 120.146 139.618; -13,9%
Factoring Security - Ingresos 6.486 6.917 9.259 -6,2% -29,9% 32.364 35.420 -8,6%
Otros ingresos 55.748 50.234 62.549 11,0% -10,9%; 131.408 131.284 0,1%
Costos de ventas -231.634 -165.755 -214.091 39,7% 8,2%; -738.041 -774.866 -4,8%
Banco Security - Costos de venta? - 67.944 - 27.083 - 66.333 ; 150,9% 2,4%;: -212.448 -240.031i -11,5%
Banco Security - Provisiones netas de recupero - 22497 - 22.080 - 16.827 19% 33,7%; -71.699 -46.097; 55,5%
Vida Security & Protecta - Costos de venta® -117.881 - 86.419 -113.930 36,4% 3,5%: -377.913 -431.679: -12,5%
Factoring - Costos de Ven'[a4 - 196 - 1114 - 2.260 -82,4% -91,3% -6.099 -9.602 -36,5%
Otros costos - 23116 - 29.059 - 14.741} -205% 56,8% -69.882 -47.458; 47,3%
Ganancia bruta 83.807 110.971 93932 ;| -245% -10,8%: 352.012 381.000 -7,6%
Gastos totales - 54419 - 61.232 - 64.868 i -11,1% -16,1%| -243.362 -247.037 -1,5%
Gasto por remuneraciones | - 30.717 - 33.429 - 32.869 -8,1% -6,5%]| -131.342 -123.019 6,8%
Gastos de administracion - 23.702 - 27.803 - 31.999 -148% -259%] -112.020 -124.018! -9,7%
Ganancia de actividades operacionales 27.114 47.789 28401 ¢ -43,3% -45%; 99.209 124.442; -20,3%
Costos financieros - 3652 - 3747 - 3.695 -2,5% -1,1%¢ -14.465 -14.260 1,4%
Ganancias antes de impuesto 22.569 39.960 27321 i -435% -17,4% 77.072 112.973 -31,8%

Ganancias atribuibles a los propietaros -42,9% —13,7%§ 65.146

*Las diferencias entre las cifras presentadas en este cuadro y los niumeros publicados por cada filial son producto de distintos criterios contables
entre filiales y matriz. 1. Incluye ingresos por intereses, reajustes, comisiones, operaciones financieras y otros ingresos operacionales. 2. Incluye
costos por intereses, reajustes y comisiones. 3. Incluye variacion de reservas técnicas, costo de siniestros y rentas y resultado de intermediacion. 4.
Incluye costos bancarios y otros



Grupo Security — Gastos consolidados

64.868 67.772
32.869 33.977
31.999 33.795
4Q19 1Q20

Gastos de administracion

(Ch$ millones)

$3.675 millones

Ahorro en gastos
totales
-1,5% YoY

admin.
-9,7% YoY

$11.988 millones

Ahorro en gastos de

59.939 61.232

33.219 33.429
26.720 27.803
2Q20 3Q20

Gasto por remuneraciones

3020

4Q20

QoQ

61232 - 54.419 |

54.419

30.717
23.702

4Q20

%Chg

$8.323 millones

Mayor gasto por
remuneraciones
+6,8% YoY

YoY
-16,1%; -247.037

T o security

dic-20

. %Chg

Gastos totales - 64868 - 67.772 - 59.939 - -11,1% -243.362 -1,5%
Gasto por remuneraciones - 32869 - 33977 - 33.219 - 33.429 - 30.717 -8,1% -6,5%i -123.019 -131.342 6,8%
Gastos de administracion - 31999 - 33.795 - 26.720 - 27.803 - 23.702 -14,8%‘ -259%: -124.018 -112.020 -9, 7%

$14.491 millones

Gasto por
indemnizaciones



Area Financiamiento - Indicadores Banco Security Consolidado - 2l

Utilidad (MM$) —ROAE Banco (%) Colocaciones (MMM$) ——NIM 12M/ Colocaciones prom. (%)
9 656 76.957 Security: +2,9% YoY  Industria: +5,9% YoY
63.026 6.052 6.228
60.152 4834 5.346
47.429 50.608 4.056 4.462 :
3,4% 3,3% 3,2% 3,2% 3,2%
12,0% 11,6% 12,4% 12,8% 129% L 3.2% N N N
: 9,4%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Indicador de eficiencia acumulado

Colocaciones Totales Banco Security Industria
En Ch$ Millones MCH$ YoY MCH$
. Consumo 457704  -159% 22903052 -138%
ATT%  4T5%  472% 51.9%  48.5% 4579 Hipotecario  712.074  -45% 57.754.385  8,1%
’ 43,3% Vivienda + Consumo 1.169.778 -9, 3% 80.657 437 0,8%
Comerciales 5057580 6.,2% 103.432 016 4.1%
Colocaciones Totales 6.228.083 2,9% 185.091.882 5,9%
2018 2019 2020 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero



Area Financiamiento - Banco Security Ll 2

Banca empresas Banca personas Tesoreria
dic-19 dic-20 Var YoY dic-19 dic-20  Var YoY dic-19 dic-20 Var YoY
En Ch$ Millones % % %
Margen financiero 96.169 102.250 6,3% 67.122 59.841| -10,8% 27.925 62,3%
Comisiones netas 20.872 18567 -11,0% 20.582 14.919| -27,5% (317) (195) -38,3%
Op. Financieras, Cambios y otros ing. netos 8.455 8.957 5,9% 1.574 2.161 37,3% 17.257 19.048 10,4%
Pérdidas por Riesgo y BRP (11.142) (47.706)| 328,2% (28.408)  (29.939) 5,4% 38 (74) -
Total ingresos op. netos 114.353 82.068 -28,2% 60.870 46.982 -22,8% 44903 64.104 42,8%
Gastos de Apoyo (38.436) (42.946) 11,7% (58.440)  (55.157) -5,6% (12.595) (14.234) 13,0%
Resultado operacional 75.917 39.121 -48,5% 2.430 (8.174) -436,4% 32.308 49.870 54,4%
Resultado propietarios 58.008 30.984 -46,6% 1.857 (6.474) -448,7% 24.687 39.496 60,0%
Colocaciones (MM$) 4.761.744 5.057.580 6,2%  1.289.503  1.169.778 -9,3%
Indicador de Riesgo (%) 1,58% 1,92% 33,3p 1,95% 2,21% 259 p
Cartera con Morosidad > 90D (%) 1,59% 1,91% 31,8p 1,41% 1,12% -28,8 p

Cobertura NPL 99,6% 100,5% 83,5p 138,4% 197,1% 5869,7 p

Principales areas de negocio del Banco, para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.




Area Riesgo - Banco Security

Evolucion cartera vencida

Cobertura cartera vencida

GRUPO | security

3,00% -
2,50% - 120 - 107 1,06 112
2,00% - 1,91% 1,00 4 %% 0,76
1,50% - 249, 0,80 -
\. ’ .
1,00% - 1 059% 0,60
0,50% - 0,40 -
0,00% - 0,20 -
IS SIS PN S S S S S SN S 0.00
F & S YL dic-19 mar-20 jun-20 sep-20 dic-20

e Comercial ==Consumo Hipotecario

Gasto en PPR UDM / Colocaciones

2,00% -~

= Stock de provisiones / Cartera vencida

Estimacién propia para garantias de colocaciones evaluadas individualmente

Garantias / Provisiones / (Prov. + Gar.) /
— ——— 1,68% e ex . . .
1,50% - / Institucion Colocaciones Colocaciones Colocaciones
1,00% - - Sistema Bancario 53,5% 2,5% 55,98%
oson | Bancos Pares’ 70,2% 2,1% 72,24%
0.00% Bancos Grandes® 51,9% 2,6% 54,44%
AR I R R S R Banco Security 72,7% 1,86% 74,59%

% v v v A N % %
. ’ ' 7 4 4 4 7 \l 7 4 7’ 7’ . ’,
& QQQ, & @é ,3,0‘ ((\'5\ 'Q(\ 3 %09 %Q;Q\ & Qd\ &

1 Bancos Pares: Pares: BICE, Consorcio, Internacional y Security
2 Bancos Grandes: Chile, BCI, Estado, Itad, Scotiabank y Santander
Fuente CMF, Informacion a noviembre 2020

Gasto en Riesgo Security —— Gasto en Riesgo Sistema



- INVERSIONES Sec.urit}r

Area Inversiones - Inversiones Security

En ChS Millones 2020 % Chg Utilidad Area Inversiones Security (Ch$ millones)
Ingresos Operacionales 8306 9226 111% 38730 36133 -67% mm Utilidad Inversiones Security (Ch$ millones)
Ingresos Fondos 5103 5916 159% 25104 23108 -8,0% —e—Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales)
Ingresos Transaccionales 3.202 3311 3.4% 13626 13.025 44% 10.152 0.637 10.715
Gastos Totales -8516 -9444 109% -43172 -35168 -185% .
Resultado Operacional -210 -218 3,8% -4.442 965 -121,7% 99,8% 6.174
Ingresos no Operacionales 1377 2273 651% 4533 5082 121%
Impuestos -250 -281  126% -571 776 36,0%

Utilidad AGF y Valores 93,4% (480)

Securitizadora y CasaMuestra 2 1450 - 1.096 903 -17.6%
6.174 903,0% 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Utilidad Neta Inversiones 3.219 250,0% 616

AUM Fondos Mutuos Inversiones Security (Ch$ mil millones)(® ROA®@)
CAC dic-15-dic-20= 10,3%
Industria:
+13,9% YoY
mm Fondos Mutuos (Ch$ miles de millones)
10
—eo—Market Share (Mutual Funds) r\ 0.91%
+4,8% YoY \ 0,76%
’ 0,73% ’ 9
2558 o496 2661 2789 ° 0.72%  0,69%
1.711 NS%
2015 2016 2017 2018 2019 2020
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Notas: (1) AUM: Promedio mensual segun lo reportado por AAFM. (2) ROA: Ingresos sobre activos administrados (FFMM + FFII).



Area Financiamiento - Factoring Security

FACTORING security

Utilidad:

Colocaciones: Eficiencia: Riesgo:
Ch$ 9.471 millones Ch$ 360.084 millones 43,8% 1,68%
+3,3% YoY, +13,1% QoQ -12,5% YoY, +9,4% QoQ +151 bp YoY -16 bp YoY
Utilidad Factoring Security +3.3% YoY Colocaciones Factoring Security r\
Ch$ Millones ' Ch$ Mil millones -12,2% YoY
CAC dic-15 — dic-20: 6,2% +13,1% QoQ CAC dic-15 - dic-20: 5,2% +9,4% QoQ
412
7.002 7.303

360

2015 2016 2017

2018 2019

2020
—e—Eficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos)

—e—Riesgo (Provisiones / Colocaciones)

9 9

2,407 ° 2,4.91 ﬂ 1,86% 1,68%
* M — t —

44,3% 43,8% 42,5% 42,2% 43.7%

dic-16

dic-17 dic-18 dic-19 dic-20



’ ' ' security
Area Seguros- Vida Security il VIDA | security

Resultado de Ch$ 23,529 millones a dic-20 (+16,8% YoY)

Por un menor resultado en renta variable, tanto en la cartera CUl y APV, sumado a un menor resultado en los activos inmobiliarios de la cartera
propia. Resultado de $7.054 millones el 4Q20.

Individuales Proteccion Familiar Colectivos RRVY S8 Total

En Ch$ Milliones 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Prima directa 6907 6757 66557 73308[ 14318 58003 ] 326 642 229392 257.999
Prima retenida U009 117786 6.907  6.757 64.958 71.348 14.318  58.003 63 227 225255 253.610
Variacion de Reservas Técnicas 41963 42580 43 50 362 730 - - 3432 - 45801 43316
Costo de siniestros 98166 -92800  -1.537  -1.654 [34015 43991 41 - 28726 2139 -105034 -136.306
Costo de rentas 2297 2247 - - - T 72630 -124393 29563 -11.974 | 104490 -138.614
Resultado de Intermediacion 9422 10581 2040 507 - 0 15659 -17.792
Gastos médicos 14 40 -1 0 - - 19 48

Deterioro de seguros - - -
Margen de Contribucicon 12853 -31.062 3286 2531 26589 22670 66 807
Resultado de Inversiones CUI I 25146 45.[]24'

Resultado de Inversiones Cartera Propia - -

32 207

25.146
82.783

45.024
100.252

Resultado de Inversiones 107929 145276
Costos de administracion -32880 37270
Diferencia de cambio =903 276
Utilidad (pérdida) por unidades reajustables 4165 -3.236
Otro ingresos y egresos -022 397
Impuesto a la Renta =297 -3.037

Resultado neto



Area Seguros- Vida Security — Resultado de Inversiones m security

_ _ _ Cartera de inversion por clasificacion de riesgo’
*  Menor resultado de inversiones (MM$ 107.929 a dic-20, -25,7%).

*  Cartera propia: MM$ 82.783 a dic-20, -17,4% S/C; 21% AAA; 1%
0%

*

Menor rentabilidad en fondos inmobiliarios, alta base de

C; 0%
comparacion por prepagos y ventas de propiedades en 2019. B; 1%_/

* Menor rentabilidad en renta variable internacional en el BB: 5% AA; 35%
periodo BBB; 7%

A; 20%

En Ch% Millones Stock de Inversiones Resultado de Inversiones il Resultado de Inversiones

Inversiones

dic-19 dic-20  AYoY %iTotal dic-19  dic-20 A YoY dic-19  dic-20l 3Q20 4020 A QoQ

Renta Fija 1767637 1727716 -23% 654% 80.350 73233 -8,9% 4,5% 4.2% 17705 15872 -104%
Renta Variable e indices 973.043 608.022 6,1% 23,0% 47297 25591  459% 8,3% 4.2% 19326 25697  33.0%
Inmobiliario 235468 272602 158% 10,3% 17438 13062 -251% 74% 4.8% 3673 3426 6,7%
Otras Inversiones 37.854 34850 -7.9% 1,3% 180  -3.957 - 05% -114% -224 -3of  99,7%
Totales 2.614.008  2.643.190 1,1% 100,0% @ 145.276 107.920 -25,7% 5,6%  4,1%@ 40.481  44.637 10,3%
Total Cartera CUI Mb6.112 286.888 7.5% 22.2% 45024 25146 442% 8,2% 4.3% 10580 15408  456%

Total Cartera Propia 2067.8%6 2.056.302 -06% 778% 100252 82783 -174% 4.8% 4.0% 29901 29230 -2,2%

"Informacion a dic-20, Cartera CUl y No CUI. De la cartera sin clasificacion, 86% corresponde a mutuos hipotecarios y leasing. Fuente: EEFF Vida Security - Nota 6



Area Negocios Internacionales - Protecta 1l

Protecta — Prima directa por ramo

. . . Accidentes
En miles de S./ 2019 2020 % Chg y
Enfermeda
Prima Total Rentas Vitalicias 30.601 56.250 83.8% 195377 188.121 -3.7% Rentas des
Participacién de Mercado RRVV ~ 211%  225% 140p 205% 236% 306p Vitalicias 2’9\;’@3
00 |
Prima Total Rentas Particulares ~ 51.031  47.565 6.8% 135.818 160.090 17.9% 46.0% 11.9%
Participacidn de Mercado RRPP 19.5% 16,5% 3% p 142% 17,0% 282p

Prima Total 124 498 33.7% 408 647 21%

Resultado de inversiones 28883 39726 37.5% 127.045 126281 -0.6% Renta
Rendimiento del portafolio UDM 7,6% 7.2% 45p  93% 7.2% -215p Particular
Utilidad Neta 5.282 13.206 150,0% 39,2%

Protecta: Utilidad dic-20 S./ 23,1 millones (US$ 6.4 millones), +2.5% YoY

*  23,6% de participacion de mercado en RRVV a dic-20
*  Prima seguro neta de S./ 408,6 millones a dic-20 (+2,1% YoY vs Industria -0,7% YoY)
* Resultado de inversiones de S./ 126,3 millones a dic-20 (-0,6% YoY)

Tipo de cambio dic 2020: 1 US$ = S./ 3,62



Area Otros Servicios - Travel e Inmobiliaria Security Ll
Ll

Travel Security Inmobiliaria Security

*  Utilidad dic-20 -Ch$ 4,742 millones ($4.020 millones a *  Utilidad dic-20 Ch$ 6.038 millones (-Ch$ 2.214 millones a dic-19)

dic-19) por impacto en ingresos y ajustes de estructura - . ]
*  Utilidad 4Q20 Ch$ 2.800 millones (Ch$ 3.752 millones el 3Q20)

*  Ajustes de estructura en vista de los impactos en el mediano y

largo plazo en la industria *  Alta escrituracion de unidades en el segundo semestre

(72 unidades el 4Q20, 96 unidades el 3Q20)

*  Proyeccion a un modelo de venta fundamentalmente digital. ] ) o o .
*  Activos inmobiliarios administrados por Ch$ 97.487 millones (-20,8%

« Travel Perd Yor)
+  Utilidad -Ch$ 1.380 mm (vs Ch$ 14 mm dic-19) Proyectos en desarrollo:

. * 4 proyectos en desarrollo
* Ventas: US$ 15 millones (-75,9% YoY y +152,1% QoQ) - 104 unidades por vender
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Trayectoria largo plazo Al

Utilidad Grupo Security Precio / Utilidad y Bolsa / Libro
(Ch$ mil millones) CAC 2010-2020 4,8% (Veces)

—PU (veces) Bolsa Libro (veces)

s Utilidad consolidada Grupo Security UDM (Ch$ millones)

—UPA(Ch$
eno 229 217 218 22,0 139 141X

189 200 120X 114x 112x 11.4x oo 124 x 11,4 x
16,0 16,2 157 745 747 80,5 81 9 X 96X 9,7 x
1 610 650 8,0 x
46,6 498 1,88 x ]
409 419 1’32)( 1,34)( 1,19X 1,34X 1,17X 1,23X 1,41X 156X 1,21)(

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 04-mar*

*Calculados con patrimonio y utilidad cierre 2020

Market Cap Grupo Security
(US$ millones)
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Resultados Grupo Security Diciembre 2020

5 de marzo, 12:00 hrs



GRUPO security

Estimacion de garantias

Cartera evaluada individualmente
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Fuentes de informacion I-

1. Calculo de monto de colocaciones comerciales evaluadas individualmente

Cuadro N°5: indice de provisiones de riesgo de crédito y composicién por productos: colocaciones comerciales evaluadas individualmente

INDICE DE PROVISIONES DE RIESGO DE CREDITO Y COMPOSICION POR PRODUCTOS COLOCACIONES COMERCIALES EVALUADAS INDIVIDUALMENTE AL 30 DE SEPTIEMBR

Banco Bice
Banco BTG Pactual Chile
Banco Consorcio

Banco de Chile

Banco de Crédito e Inversiones
Banco del Estado de Chile
Banco do Brasil S.A.

Banco Falabella

Banco Internacional

Banco Ripley

Banco Santander-Chile

Banco Security

Bank of China, Agencia en Chile

China Construction Bank, Agencia en Chilé

HSBC Bank (Chile)

Ital Corpbanca

JP Morgan Chase Bank, N.A.
Scotiabank Chile

Sistema Bancario

CREDITOS OPERACIONES OPERACIONES COLOCACIONES COLOCACIONES
COMERCIALES (8) DE LEASING COMERCIAL (9) DE FACTORAJE (10) COMERCIALES INDIVIDUALES COMERCIALES
INSTITUCIONES indice Participacion s/ indice Participacion s/ indice Participacion s/ indice Participacion s/ indice Participacion
Provisiones Coloc. comerc. indiv. Provisiones Coloc. comerc. indiv. Provisiones Coloc. comerc. indiv. Provisiones Coloc. comerc. Provisiones s/Coloc.
(%) (%) &) ) (%) ) ) (%) (%) (%)
2,03 90,92 0,88 9,08 0,00 1,92 92,16 1,92 78,67
1,91 100,00 0,00 0,00 1,91 100,00 1,91 100,00
2,36 96,27 1,75 1,46 3,65 2,27 2,38 98,48 2,36 80,81
1,86 87,62 0,54 9,67 1,87 2,70 1,74 74,05 2,23 57,51
1,56 91,93 1,88 8,07 0,00 1,58 75,03 2,34 59,72
3,42 89,07 3,76 7,06 0,84 3,87 3,34 70,25 4,09 53,56
4,36 100,00 0,00 0,00 4,36 100,00 4,36 79,56
0,10 100,00 0,00 0,00 0,10 0,00 4,29 5,25
2,25 89,82 0,63 9,39 7,15 0,79 2,14 91,58 2,15 97,62
0,00 22,52 0,83
2,84 88,03 1,77 8,91 1,56 3,05 2,71 70,71 3,45 52,30
1,76 92,34 0,60 7,66 0,00 1,67 95,26 1,75 81,49
1,32 100,00 0,00 0,00 1,32 100,00 1,32 100,00
7,36 100,00 0,00 0,00 7,36 100,00 7,36 89,86
347 93,73 0,68 4,97 2,61 1,30 3,32 82,34 3,39 65,71
1,80 93,36 1,10 5,26 1,80 1,38 1,76 85,85 2,00 54,52

Fuente: CMF / Estadisticas / Estadisticas de Bancos e Instituciones Financieras / Indicadores / Riesgo / Indicadores de Provisiones por Riesgo de Crédito de Bancos




GRUPO | security

Fuentes de informacion I-

2. Calculo de monto de colocaciones de la cartera comercial evaluada individualmente por calificacion de riesgo

Cuadro N°9: Estructura de clasificacion de riesgo de las colocaciones comerciales evaluadas individualmente

IFICACION DE RIESGO DE LAS COLOCACIONES COMERCIALES EVALUADAS INDIVID MENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE

INDICE PROVISIONES

CARTERA NORMAL CARTERA SUBESTANDAR CARTERA EN INCUMPLIMIENTO
COLOCACIONES

INSTITUCIONES

COMERCIALES EVAL.
INDIVIDUAL MENTE (%)

A3 A4 B1 B2 =K] B4 C2 C3 (o7} C5

Banco Bice 0,43 5,68 17,38 39,84 17,14 12,87 2,72 0,99 0,76 0,21 0,24 0,00 0,52 0,13 1,02 0,06 100,00 192
Banco BTG Pactual Chile 0,00 5,54 16,65 43,04 14,55 9,69 6,21 1,79 1,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1,18 0,00 0,00 100,00 1,91
Banco Consorcio 0,02 0,01 20,03 20,93 30,54 15,20 7,20 0,19 0,31 1,14 0,74 0,11 1,80 1,37 0,12 0,28 100,00 2,38
Banco de Chile 0,01 10,55 18,47 20,33 29,77 18,05 0,87 0,17 0,24 0,04 0,38 0,08 0,17 0,26 0,28 0,33 100,00 1,74
Banco de Crédito e Inversiones 0,99 12,16 20,36 23,53 23,49 9,63 3,89 1,30 157 0,63 1,02 0,33 0,22 0,46 0,14 0,27 100,00 1,58
Banco del Estado de Chile 1,93 11,26 20,68 19,91 18,90 18,91 4,46 0,14 0,24 0,61 0,38 0,14 0,60 0,24 0,45 1,16 100,00 3,34
Banco do Brasil S.A. 0,00 0,20 17,70 25,44 36,88 13,28 0,00 0,00 6,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 4,36
Banco Falabella 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,10
Banco Internacional 0,00 0,15 5,64 10,19 44,78 21,63 3,44 5,74 1,79 1,79 3,45 0,27 0,18 0,22 0,11 0,60 100,00 2,14
Banco Ripley

Banco Santander-Chile 0,15 7,03 18,59 25,85 22,02 14,06 5,71 1,09 0,58 0,74 1,31 0,73 0,43 0,29 0,30 1,10 100,00 2,71
Banco Security 0,00 0,82 16,82 26,92 19,55 14,06 11,25 3,68 0,75 0,49 2,87 1,00 0,26 1,03 0,23 0,28 100,00 1,67
Bank of China, Agencia en Chile - - - -

China Construction Bank, Agencia en Chile 0,00 2,92 26,83 62,54 0,00 7,37 0,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 1,32
HSBC Bank (Chile) 0,00 5,71 11,73 15,60 10,02 20,66 29,47 0,00 0,00 6,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 7,36
Itad Corpbanca 1,75 6,81 24,23 33,13 16,64 5,69 5,35 0,45 0,37 1,63 0,84 0,23 0,49 0,14 0,75 1,49 100,00 3,32
JP Morgan Chase Bank, N.A.

Scotiabank Chile 2,80 34,38 15,32 27,53 11,33 5,54 0,86 0,22 0,21 0,73 0,17 0,06 0,06 0,04 0,21 0,54 100,00 1,76

Sistema Bancario

Fuente: CMF / Estadisticas / Estadisticas de Bancos e Instituciones Financieras / Indicadores / Riesgo / Indicadores de Provisiones por Riesgo de Crédito de Bancos



Fuentes de informacion

3. Caélculo de monto de provisiones por clasificacion de riesgo

Cuadro N°13: indice de provisiones por categoria de riesgo de las colocaciones comerciales evaluadas individualmente

INDICE DE PROVISIONES POR CATEGORIA DE RIESGO DE LAS COLOCACIONES COMERCIALES EVALUADAS INDIVID

INSTITUCIONES

A3

CARTERA NORMAL

A4

CARTERA SUBESTANDAR

Bl

B2

B3

CARTERA EN INCUMPLIMIENTO

(o7

(6x)

ca

C5

DE SEPTIEMBRE DE 2020

INDICE PROVISIONES
COLOCACIONES

COMERCIALES EVAL.
INDIVIDUALMENTE (%)

Banco Bice

0,04 0,06 0,15 0,46 1,37 2,06 5,51 8,94 5,87 12,58 2,00 - 25,00 40,00 65,00 90,00 1,92 1,92
Banco BTG Pactual Chile - 0,08 0,22 1,21 1,21 1,11 1,32 4,33 32,17 - - - - 40,00 1,91 1,91
Banco Consorcio 0,04 0,08 0,13 0,85 0,46 1,48 1,63 1,74 13,02 2597 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 2,38 2,38
Banco de Chile 0,04 0,07 0,18 0,93 1,18 2,59 3,12 3,90 1,44 32,11 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 1,74 1,74
Banco de Crédito e Inversiones 0,03 0,06 0,13 0,68 0,77 1,12 2,28 3,47 9,78 29,34 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 1,58 1,58
Banco del Estado de Chile 0,04 0,08 0,16 0,89 1,79 3,22 6,60 5,53 17,13 37,98 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 3,34 3,34
Banco do Brasil S.A. - 0,08 0,22 1,75 3,98 2,40 - - 32,18 - - - - 4,36 4,36
Banco Falabella - 0,10 - - - - - - - - - 0,10 0,10
Banco Internacional - 0,08 0,12 0,93 0,93 1,09 0,89 1,42 14,31 9,50 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 2,14 2,14
Banco Ripley - - - - - - - - - - -
Banco Santander-Chile 0,03 0,07 0,15 0,64 1,33 2,32 2,86 3,46 5,54 19,70 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 2,71 2,71
Banco Security - 0,08 0,17 0,56 0,46 0,68 0,56 3,02 2,67 14,15 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 1,67 1,67
Bank of China, Agencia en Chile - - - - - - - - - - -
China Construction Bank, Agencia en Chile - 0,08 0,22 1,72 - 2,51 0,00 - - - - - - 1,32 1,32
HSBC Bank (Chile) - 0,08 0,21 1,30 3,46 7,53 7,60 - - 43,88 - - - 7,36 7,36
Itatl Corpbanca 0,04 0,05 0,13 0,57 1,67 3,39 1,66 4,16 7,88 27,01 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 3,32 3,32
JP Morgan Chase Bank, N.A. - - - - -
Scotiabank Chile 0,04 0,08 0,18 0,94 1,95 3,42 8,87 7,00 12,17 34,52 2,00 10,00 25,00 40,00 65,00 90,00 1,76 1,76

Sistema Bancario

25,00

40,00

Fuente: CMF / Estadisticas / Estadisticas de Bancos e Instituciones Financieras / Indicadores / Riesgo / Indicadores de Provisiones por Riesgo de Crédito de Bancos
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Estimacion de garantias

* Estimacion propia en base a datos publicados por la CMF.

Cartera Normal y Subestandar

Se estima despejando la ecuacion para el calculo de provisiones para el total de

colocaciones comerciales en cada categoria de deudor.

El monto corresponde a importes que se recuperarian por la via de la ejecucion de las
garantias, financieras o reales que respalden a las operaciones. También, en casos

calificados, se podra permitir la sustitucion del riesgo de crédito del deudor directo por la

calidad crediticia del aval o fiador.

Provision = (EAP — EA) * Pljeygor * PD1geyaor + EA * Pl * PDI o

T

Pérdida esperada

T
Pérdida esperada

Tipo de Categoria del | Probabilidades de Pérdida dado el Pérdida
Cartera Deudor Incumplimiento (%) Incumplimiento (%) Esperada
(%)

A1 0,04 90,0 0,03600

A2 0,10 82,5 0,08250

Cartera A3 0,25 87.5 0.21875
Normal Aq 2,00 87.5 1,75000
A5 4,75 90,0 4,27500

Ab6 10,00 90,0 0,00000

B1 15,00 92,5 13,87500
Cartera B2 22 00 92,5 20,35000
Subestandar B3 33,00 97.5 32,17500
B4 45,00 97,5 43,87500

Fuente: Compendio de normas contables para banco. Disponible en cmfchile.cl/portal/principal/605/w3-propertyvalue-29911.html

Cartera en Incumplimiento

GRUPO | security

Se estima el monto minimo recuperable segun lo

establecido por cada categoria de riesgo.

El monto minimo recuperable incluye garantias

financieras y reales y el valor presente de las

recuperaciones que se pueden obtener ejerciendo

acciones de cobranza, neto de los gastos asociados

a estas acciones.

Escala de Ra{ng(_) de Monto
riesgo perdida recuperable
esperada

C1 0-3% 97%-100%
C2 3%-20% 80%-97%
C3 20%-30% 70%-80%
C4 30%-50% 50%-70%
C5 50%-80% 20%-50%
Co6 80%-100% 0%-20%
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Estimacion de garantias Banco Security — sep-20 I-

* Estimacion propia en base a datos publicados por la CMF.

1. Calculo de colocaciones comerciales individuales'
. Banco Security:

—  $5.144.150 millones de colocaciones comerciales (81% de la cartera total)

—  95,26% de la cartera evaluada de forma individual
—  Cartera comercial evaluada de forma individual: $4.900.310 millones
2. Célculo de colocaciones y provisiones por clasificacion de riesgo?

3. Estimacion de garantias?®

Cartera Normal y Subestandar Cartera Normal y Subestandar
PTOVlSlon - (EAP - EA) * Pldeudor * PDIdeudOT' + EA * Plaval * PDIaUal Escala de I‘ieSgO c1 CZ C3 c4_ c5 C6
L J L J
Pérdida esperada Pérdida esperada Garantias 97%-100% | 80%-97% | 70%-80% | 50%-70% | 20%-50% | 0%-20%

CARTERA NORMAL CARTERA SUBESTANDAR CARTERA EN INCUMPLIMIENTO

A3 A4 B2 (67 C3 C4 C5

Colocaciones $MM 824.465| 1.319.234| 958.182| 688.816| 551.066| 180.376 140.413 48.797 12.538 4.900.310
Provisiones $MM 33 1.439 7.370 4.425 4.711 3.098 5.456 2.808 4.880 3.135 12.358 81.721
Garantia min $SMM - 0| 166.825 898.097 | 854.680| 636.471| 528.741| 153.566 136.201 39.038 8.777 3.499.696
Garantia min. / Colocaciones 0,0% 20,2% 68,1% 89,2% 92,4% 95,9% 85,1% 97,0% 80,0% 70,0% 0,0% 71,4%

1. Indicadores de Provisiones por Riesgo de Crédito de Bancos — Cuadro 5 2. Indicadores de Provisiones por Riesgo de Crédito de Bancos — Cuadros 9y 13 3. EAP: Exposicion afecta a provisiones.

EAP = Colocaciones + Créditos contingentes — Garantias financieras o reales  EA: Exposicion avalada PI: Probabilidad de incumplimiento PDI: Pérdida dado el incumplimiento



Serie histrica — Garantias / Colocaciones M
Cartera comercial evaluada individualmente
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80%

Banco Internacional; 78,58%

Banco Security; 72,73%

Banco Consorcio; 70,33%

70%

Banco Bice; 63,77%
anco de Crédito e Inversiones; 62,39%

60% Banco Santander-Chile; 59,79%

Itad Corpbanca; 55,90%

Sistema Bancario; 53,50%

Banco de Chile; 51,50%
50%

Banco del Estado de Chile; 44,63%

30%

\/\J\/—\ o Chlle' 28’55%
20%

dic-17 mar-18 jun-18 sept-18 dic-18 mar-19 jun-19 sept-19 dic-19 mar-20 jun-20 sept-20 nov-20

* Estimacion propia en base a datos publicados por la CMF.



Indicadores a nov-20
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Provisones + Provisiones Provisiones Provisones +
Colocaciones'  Garantias? Provisiones Garantias / Provisiones / Garantias / adicionales Adicionales / totales / Garantias /
Institucion MM$ MM$ $MM Colocaciones Colocaciones Colocaciones comerciales Colocaciones Colocaciones Colocaciones
Banco Bice 4.589.526 2.926.891 92.242 63,8% 2,0% 65,78% 31.480 0,69% 2,70% 66,47%
Banco BTG Pactual Chile 1.096.822 445.775 26.238 40,6% 2,4% 43,03% - 0,00% 2,39% 43,03%
Banco Consorcio 2.941.201 2.068.630 75.996 70,3% 2,6% 72,92% 4.000 0,14% 2,72% 73,05%
Banco de Chile 13.298.036 6.848.285 240.552 51,5% 1,8% 53,31% 300.252 2,26% 4,07% 55,57%
Banco de Crédito e Inversiones 17.955.485  11.202.382 348.231 62,4% 1,9% 64,33% 86.571 0,48% 2,42% 64,81%
Banco del Estado de Chile 10.166.784 4.537.904 307.883 44.6% 3,0% 47,66% 171.029 1,68% 4,71% 49,35%
Banco do Brasil S.A. 20.626 2.693 1.050 13,1% 5,1% 18,15% - 0,00% 5,09% 18,15%
Banco Internacional 1.925.873 1.513.377 39.363 78,6% 2,0% 80,63% 16.708 0,87% 2,91% 81,49%
Banco Santander-Chile 12.083.127 7.224.718 345.699 59,8% 2,9% 62,65% 65.000 0,54% 3,40% 63,19%
Banco Security 4.886.383 3.553.924 90.712 72,7% 1,9% 74,59% 1.500 0,03% 1,89% 74,62%
China Construction Bank 216.944 14.455 2.837 6,7% 1,3% 7,97% - 0,00% 1,31% 7,97%
HSBC Bank (Chile) 125.903 35.801 11.171 28,4% 8,9% 37,31% - 0,00% 8,87% 37,31%
Itat Corpbanca 12.758.836 7.131.898 540.017 55,9% 4,2% 60,13% - 0,00% 4,23% 60,13%
Scotiabank Chile 11.062.069 3.158.635 209.199 28,6% 1,9% 30,44% 1.859 0,02% 1,91% 30,46%
Sistema Bancario 93.415.507 49.975.187 2.314.895 53,5% 2,5% 55,98% 744.390 0,80% 3,27% 56,77%
Bancos Pares’® 14.342.982 10.062.822 298.313 70,2% 2,1% 72,24% 53.688 0,37% 2,45% 72,61%
Bancos Grandes* 77.324.336 40.103.821 1.991.581 51,9% 2,6% 54,44% 624.711 0,81% 3,38% 55,25%
Banco Security 4.886.383 3.553.924 90.712 72,7% 1,86% 74,59% 1.500 0,03% 1,89% 74,62%

1: Colocaciones comerciales evaluadas individualmente a noviembre 2020

2: Garantias calculadas base a informe "Indicadores de Provisiones por Riesgo de Crédito de Bancos"
3: BICE, Consorcio, Internacional y Security
4: Chile, BCI, Estado, Itau, Scotiabank y Santander

* Estimacion propia en base a datos publicados por la CMF.



